בעניין **רואשדה - מור מאר בע"מ**⁶ עובדת שיתפה בדף הפייסבוק שלה במהלך מבצע "צוק איתן" קישור לכתובת באינטרנט המשווה בין תמונות יהודים בשואה לבין תמונות פלסטינים במהלך המבצע ופוטרה בשל כך. בית הדין האזורי לעבודה בנצרת קבע כי החברה הפרה את חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988 האוסר על מעסיק לפטר עובד בשל השקפת עולמו, וכי לא הוכח שהשיתוף הוא בגדר "הסתה" או כי העכיר את יחסי העבודה. באותו מקרה בית הדין הורה על השבת המבקשת לעבודתה עד להכרעה בתביעה בתיק העיקרי.⁷ לעומת זאת, בעניין **גרה - עיריית לוד**⁸ קבע בית הדין האזורי לעבודה בת"א, במסגרת החלטה בבקשה לסעד זמני, כי ההחלטה לפטר פסיכולוגית חינוכית בעירייה, אשר במהלך מבצע "צוק איתן" פרסמה דרך עמוד הפייסבוק שלה תגובה לכתבה ובה הביעה את שמחתה על נפילת 13 חיילי צה"ל וייחלה למותם של חיילים נוספים, היא פעולה סבירה המצויה במתחם הפררוגטיבה הניהולית של המעסיק. זאת, לאור התבטאותה החריפה ובשים לב לתפקידה ולזלזול שהפגינה בערכים חינוכיים. יצוין כי התיק העיקרי עודנו מתנהל בבית הדין.

- בעניין **לוי - פורטר**⁹ עובדים לשעבר של בעלי עסקים פרסמו בפייסבוק אמירות פוגעניות אודותם ואודות עסקיהם בשל מחלוקת ששררה בין הצדדים בעניין תשלום שכר עבודה. בית הדין האזורי פסק כי **פרסומים אלה עלו כדי לשון הרע בהתאם לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965, וכי לא עומדות לנתבעים ההגנות המצויות בחוק.**

- **אין ספק, כי השימוש ברשתות חברתיות על ידי עובדים הוא עובדה מוגמרת ובלתי נמנעת. אנו חוזרים על המלצתנו להגדיר את "כללי המשחק" במקום העבודה באמצעות הפנמת נוהל שימוש ברשתות חברתיות המתאים לתרבות הארגונית, לצרכי הארגון ולרוחו.**

ג. שימוש בשעון נוכחות ביומטרי

בשנה האחרונה אנו עדים לניסיונות שונים, מצד הרגולטור ומצד בתי הדין, להתמודד עם אתגרים אלה:

א. הקמת צוות פנים ממשלתי להתאמת חוק שעות עבודה ומנוחה לצרכי המשק הישראלי

- בשנה האחרונה הוקם במשרד הכלכלה צוות פנים ממשלתי שמטרתו להמליץ על דרך התאמת חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 ("חוק שעות עבודה ומנוחה") לצרכי המשק הישראלי. בחודש מאי 2014 פרסם הצוות טיוטה ראשונית של מתווה להתאמת חוק שעות עבודה ומנוחה.

המתווה מציע הסדרה חוקית של **העסקה במסגרת שעות גמישות**, לרבות תנאים ביחס לסוגי עובדים עליהם ניתן להחיל את ההסדר, תנאים לקבלת הסכמת העובד להסדר, מספר שעות העבודה המקסימאליות ליום ולחודש במסגרת עבודה בשעות גמישות וקביעת גמול כספי בגין העסקה בשעות נוספות.

ה"שחקנים המרכזיים" הנם המחוקק, בתי הדין לעבודה, אשר מניחים את חובת השמירה של זכויות עובדי הקבלן לפתחם של מזמיני שירותים באמצעות קונסטרוקציות משפטיות שונות, וכן ארגוני המעסיקים והעובדים במשק, המקדמים את זכויות עובדים אלה באמצעות חתימה על הסכמי עבודה כלליים וענפיים.

כזכור, עם כניסתו לתוקף של החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011 ("החוק להגברת האכיפה"), ביוני 2012, הורחבו באופן משמעותי גבולות האחריות של מזמין שירות כלפי עובדי קבלן השירותים בתחום השמירה והאבטחה, הניקיון וההסעדה.²³

עם זאת, החוק להגברת האכיפה הקנה הגנה מפני הטלת אחריות אזרחית ופלילית על מזמין השירות, בין היתר במקרה בו הסתמך מזמין השירות, בתום לב, על בדיקות תקופתיות שנערכו על ידי בודק שכר מוסמך.

²⁵ סע (תי"א) 11-09-7930 אלכסנדר זלטקין - רשף בטחון (1993) בע"מ (פורסם בנבו, 08.05.2014).

²⁶ סע (תי"א) 10-07-47986 ליה נאידורף - כח עצמה שירותי אבטחה וסיור בע"מ (פורסם בנבו, 13.11.2013). ראו עדכון לקוחות מיום 5 בפברואר 2014.

²⁷ ראו עדכון לקוחות מיום 6 באוקטובר 2014. בעניין סוגיית הייצוג ההולם, מחריג חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, כמו גם ההסכם הקיבוצי וצו הרחבה המפנים אליו, את המדינה מהגדרת "מעסיק". ואולם, גם במגזר הציבורי ננקטו בשנה החולפת צעדים לשילובם של אנשים עם מוגבלות במקום העבודה.

ייצוג הולם בהקשר זה מוגדר כהעסקת אנשים בעלי מוגבלות, המהווים לפחות 2% מקרב עובדי המעסיק בתום השנה הראשונה לכניסתו לתוקף של צו ההרחבה ו-3% מקרב עובדי המעסיק בתום השנה השנייה לכניסתו לתוקף של צו הרחבה. כמו כן, על מעסיקים למנות אחראי על העסקת עובדים עם מוגבלות מטעמם.
- חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח - 1998 קובע כי אדם בעל מוגבלות הינו אדם בעל לקות פיסית, נפשית, או שכלית לרבות קוגניטיבית, קבועה או זמנית, אשר בשלה מוגבל תפקודו באופן מהותי בתחום אחד או יותר מתחומי החיים העיקריים. בהקשר זה, בהתאם לפסיקת בתי הדין לעבודה (אשר בעיקרה דנה בשאלת הפלייתו של אדם על רקע מוגבלותו) פורש הביטוי "אדם בעל מוגבלות" בהרחבה.

- **אנו מציעים להתחיל ולהיערך ליישום הוראות ההסכם הקיבוצי וצו ההרחבה, תוך התנהלות ברגישות מרבית ובהתאמה למגבלות הקיימות בחוק בהקשר זה. נשמח לעמוד לשירותיכם ולסייע.**

(6) עדכוני חקיקה בולטים מן השנה החולפת

- ביום 16 בדצמבר 2014, פורסם תיקון לחוק הודעה לעובד (תנאי עבודה), התשס"ב-2002, ונכללה בו חובת מסירת הודעות בכתב למועמד לעבודה על התקדמות הליכי המיון בעניינו ועל אי קבלתו לעבודה.³⁰
- ביום 4 בדצמבר 2014 פורסם תיקון לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, והוסף לו איסור על מעסיק להפלות בין עובדיו או בין דורשי עבודה מחמת מקום מגורים.
- ביום 6 באוגוסט 2014 פורסמו תיקונים מס' 12 ו-13 לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998. לפי תיקון מס' 12, בתובענה של עובד או של דורש עבודה בשל פגיעה על רקע הטרדה מינית במסגרת יחסי עבודה, תהיה חובת ההוכחה על המעסיק כי לא פגע בפגיעה כאמור באותו סעיף, בין היתר, אם הוכיח העובד או דורש העבודה כי הוטרד מינית או הגיש תלונה או תביעה בגין הטרדה מינית, ובלבד שטרם חלפו שלוש שנים מיום שנוצרה העילה.
- תיקון מס' 13 לחוק הרחיב, בין היתר, את חזקת יחסי המרות הקבועה בחוק, וקבע כי זו תחול גם במקרה של אדם עם מוגבלות המועסק במפעל מוגן. בנוסף, הרחיב התיקון את תחולת החובות החלות על מעסיק לפי החוק גם על המפעיל והבעלים של מפעל מוגן וכן על מי שמעסיק אדם בעל מוגבלות המוגדר כמשתקם לפי חוק זכויות לאנשים עם מוגבלות המועסקים כמשתקמים (הוראת שעה), התשס"ז - 2007.

²⁸ בג"ץ 6069/10 רמי מחמלי נ' שירות בתי הסוהר (פורסם בנבו, ניתן ביום 05.05.2014).

²⁹ סע (תי"א) 59662-05-12 פלונית - אלמונית (פורסם בנבו, 06.08.2014).

³⁰ ראו עדכון לקוחות מיום 22 בדצמבר 2014.

- ביום 10 במרץ 2014 פורסם תיקון לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון מס' 3), התשע"ד-2014, העוסק בפרסום מידע מגדרי. בהתאם לתיקון, מי שמוטלת עליו חובה לפי חיקוק המנוי בתוספת לפרסום מידע או לדווח על שכר של עובדים ונושאי משרה, יכלול בפרסום או בדיווח כאמור התייחסות לפי מין. בנוסף, ובאמצעות תיקון עקיף לחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-1951, הורחבה החובה לאסוף, לעבד ולפרסם מידע לפי מין על ידי גוף ציבורי בהתאם למוסדר בחוק שיווי זכויות האשה, גם לחברה ממשלתית.
- ביום 6 באוגוסט 2014 פורסם גם תיקון נוסף לחוק (תיקון מס' 5), המסמיך את בית הדין לפסוק סעד עצמאי של פיצויים בשל נזק שאינו נזק של ממון לפי החוק, בשיעור שיראה לו בנסיבות העניין, אם מצא כי קיים פער בין שכרם של עובדת ועובד המועסקים אצל אותו מעסיק באותו מקום עבודה, והשכר ניתן עבור אותה עבודה, עבודה שווה בעיקרה או עבודה שוות ערך.
- ביום 15 ביולי 2014 פורסם החוק להחלפת המונח מעביד (תיקוני חקיקה), התשע"ד-2014, ולפיו יוחלף המונח "מעביד", על הטייתו - בשמות עצם ובפעלים - במונח "מעסיק" על הטייתו המקבילות, בכל חיקוק בתחום דיני העבודה, למעט בהקשר של יחסי העבודה הקיבוציים.
- ביום 7 ביולי 2014 פורסמו תקנות עבודת נשים (הודעה על הסכמה לקיצור תקופת חופשת הלידה), התשע"ד-2014, המסדירות את ההודעה שמוסרת עובדת שהיא אם נושאת, כהגדרתה בחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996, או עובדת שהיא אם שהסכימה לאימוץ, על הסכמתה לקצר את חופשת הלידה בהתאם להוראות חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954; תקנות עבודת נשים (הודעה בדבר היעדרות מעבודה לצורך נסיעה לחו"ל למטרת אימוץ בין-ארצי), התשע"ד-2014; וכן תקנות עבודת נשים (הודעה על הארכת התקופה המוגנת בשל עובד הליך אימוץ בין-ארצי), התשע"ד-2014.
- ביום 18 ביוני 2014 פורסם תיקון לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, ולפיו קרובי משפחה של חלל מערכות ישראל או של מי שנפטר כתוצאה מפגיעת איבה, רשאים להיעדר מהעבודה ביום האזכרה הפרטית של חלל כאמור (זאת במסגרת הזכות לממש יום חופשה באחד מהמועדים הספציפיים המנויים בחוק).
- ביום 5 במרץ 2014 פורסם תיקון לחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954, אשר הרחיב את ההגנה מפני פיטורי עובדת העוברת טיפולי הפריה חוץ גופית או עובדת או עובד העוברים טיפולי פוריות גם לטיפולי פוריות כאמור לקראת שתי הלידות הראשונות אצל אותו מעסיק או באותו מקום עבודה, ללא תלות במספר הילדים שיש להם או לטיפולים שעברו בטרם העסקתם אצל המעסיק הנוכחי.

- ביום 13 בפברואר 2014 פורסם תיקון לחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), התשנ"ד-1993, ולפיו עובד יהא זכאי לזקוף עד שישה ימי היעדרות בשנה על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו, בשל מחלת ההורה שלו או של בן זוגו גם אם להורה טרם מלאו 65, וכן להביא בחשבון לעניין זקיפת ימי היעדרויות כאמור גם חלקי ימים שבהם נעדר.
- ולסיום - אמנם שייך כבר לשנת 2015, אבל כדאי לדעת:

ביום 25 בינואר 2015 פורסם ברשומות חוק שכר מינימום (העלאת סכומי שכר מינימום - הוראת שעה), התשע"ה-2015 ("הוראת השעה"). תחילתה של הוראת השעה ביום 1 באפריל 2015.

ככלל, בהתאם להוראת השעה, שכר המינימום יעודכן במספר פעימות כדלהלן:

- החל ביום 1.4.2015 - 4,650 ש"ח;
- החל ביום 1.4.2016 - יהיה שכר המינימום בסכום השווה לסכום שכר המינימום בתקופה הראשונה או בסכום השווה לשכר המינימום כפי שהיה משולם אלמלא החוק המוצע (היינו - סכום השווה ל- 47.5